
 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “GESUALDO NOSENGO” 
Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di I grado ad indirizzo musicale 

C.F. 82005850811 - Cod. Mecc. TPIC806008 
Via Gianinea, 34 - 91020 PETROSINO (TP) - Tel. 0923/985877  

e-mail: tpic806008@istruzione.it – pec: tpic806008@pec.istruzione.it - sito web: www.icnosengo.edu.it 
 

 
All’albo d’istituto – Sito web 

Al personale docente 

 

 

Oggetto: Dispositivo di assegnazione dei docenti ai plessi, alle classi e alle sezioni - a.s. 2020/2021. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il Decreto Legislativo 16/04/1994, n. 297; 

Visto il D.P.R. 08/03/1999, n. 275; 

Visto il Decreto Legislativo 30/03/2001, 165; 

Vista la Legge 13/07/2015, n. 107; 

Vista la Legge 05/02/1992, n. 104; 

Visto il C.C.N.L. 2006/09 Comparto Scuola, sottoscritto in data 29/11/2007; 

Visto il C.C.N.L. 2016/18 Settore Istruzione e Ricerca, sottoscritto in data 19/04/2018;  

Visto l’organico docenti assegnato a questa istituzione scolastica; 

Visto che, come previsto all’art. 1, comma 63, della Legge 107/2015, nell’organico dell’autonomia confluiscono posti 

comuni, posti per il sostegno e posti per il potenziamento dell’offerta formativa; 

Ritenuto che, come previsto all’art. 1, comma 5, della Legge 107/2015, tutti i docenti dell’organico dell’autonomia 

contribuiscono alla realizzazione dell’offerta formativa attraverso le attività di insegnamento, di potenziamento, di 

sostegno, di organizzazione, di progettazione e di coordinamento; 

Visto il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2019/22; 

Tenuto conto delle priorità, dei traguardi e degli obiettivi di processo individuati nel Rapporto di Autovalutazione 

(RAV) e delle azioni programmate nel Piano di Miglioramento (PdM); 

Tenuto conto delle risorse organiche aggiuntive assegnate a questa istituzione scolastica, ai sensi dell’Ordinanza 

ministeriale 05/08/2020, concernente le misure per la ripresa dell’attività didattica in presenza nell’anno scolastico 

2020/2021 nel rispetto delle misure di contenimento dell’emergenza epidemiologica da COVID-19; 

Ritenuto di dovere procedere all’assegnazione dei docenti alle classi e alle sezioni in vista dell’avvio dell’anno 

scolastico, pur rimanendo in attesa della nomina di ulteriori docenti;  

Visti i criteri e le proposte di assegnazione dei docenti alle classi e alle sezioni, oggetto di deliberazione da parte dei 

competenti Organi collegiali; 

Esaminata la situazione degli alunni con disabilità frequentanti alla data odierna questa istituzione scolastica; 

Visto il verbale del Gruppo di lavoro per l’handicap d’istituto del 08/09/2020 e la proposta formulata; 

Ritenuto di dover accogliere integralmente la suddetta proposta;  

Ritenuto di avere rispettato i criteri relativi alla assegnazione del personale docente ai plessi e i criteri di assegnazione 

dei docenti alle classi e alle sezioni; 

DISPONE 

 

per le motivazioni esposte in premessa, per l’a.s. 2020/21: 

 

- l’assegnazione dei docenti ai plessi, alle classi e alle sezioni di scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di I grado; 

 

- l’assegnazione dei docenti specializzati su sostegno alle classi e alle sezioni che accolgono gli alunni con disabilità; 

 

- con successivo provvedimento, verranno assegnate le eventuali ore residue e di attività alternative alla Religione. 

 

Petrosino, 19 settembre 2020                                                                                 Il dirigente scolastico 

      Giuseppe Inglese 

Ist. Comprensivo Gesualdo Nosengo
C.F. 82005850811 C.M. TPIC806008
segr01 - SEGRETERIA

Prot. 0006318/U del 19/09/2020 01:09:10

mailto:tpic806008@istruzione.it
mailto:tpic806008@pec.istruzione.it
http://www.icnosengo.edu.it/


Assegnazione docenti alle sezioni a.s. 2020/21 - SCUOLA DELL’INFANZIA 

 
Docente  Plesso Sezione 

Stallone Daniela 

Docente da nominare 

F. De Vita 

Sez. A e sez. D 

Marcomini Giovanna Sez. B 

Pipitone Irene Sez. C 

Marino Vita Teresa Sez. Regionale 

 

Angileri Antonina  

Maltese Anna Maria 

G. Nosengo 

Sez. A 

Nastasi Franca Vita  

Sciacca Michela Daniela 

Docente da nominare 

Docente da nominare 

Sez. B – Sez. D 

Roas Daniela 

Di Prima Maria Antonietta 
Sez. C 

 

Stella Giuseppina  

Sicola Josefa Vanessa ore 12,50 

Di Benedetto Maria ore 12,50  

V. Cuoco Sez. A 

 

Grosso Francesca 
P. Pino Puglisi 

Sez. A 

Giacalone Simona Sez. C 

 

Marino Giovanna 
G. Fanciulli 

Sez. A 

Barone Francesca V. Sez. B 
 

Docenti specializzati su sostegno 
Docente Plesso Sezione Ore assegnate 

Maggio Loredana Sede centrale Sez. C 25 

Caruso Vitalba F. De Vita Sez. A 25 

Nicolosi Paola F. De Vita Sez. B 25 

Gioia Anna F. De Vita Sez. C 18 + 7 

Pellegrino Maria Vita F. De Vita Sez. D 25 

Tanucci Ilaria G. Fanciulli Sez. B 25 

 
Religione 

Docente  Plesso Sezione 

Ferreri Mariella 

F. De Vita 

Sez. A 

Sez. B 

Sez. C 

Sez. Regionale 

G. Fanciulli 
Sez. A 

Sez. B 

 

Randazzo Calogera 
V. Cuoco Sez. A 

G. Nosengo Sez. A 

 

Da assegnare 
G. Nosengo 

Sez. B 

Sez. C 

Sez. D 

F. De Vita Sez. D 

 

Norrito Bianca Maria P. Pino Puglisi 
Sez. A 

Sez. C 

 



Assegnazione docenti alle classi a.s. 2020/2021 - SCUOLA PRIMARIA 

 

Docente Plesso Classe Discipline H Note 

Barbera Francesca P. Pino Puglisi 

3ªA 

Italiano 7 

21 h lezione + 

1 h potenz. 

Arte e immagine 1 

Musica 1 

4ªA 

Italiano 7 

Arte e immagine 1 

Musica 1 

Inglese 3 
 

Maggio Maria P. Pino Puglisi 3ªA 

Matematica 6 

10 h lezione + 

1 h potenz. 

Scienze 2 

Tecnologia  1 

Ed. Fisica 1 
 

Guzzo Antonella P. Pino Puglisi 

4ªA 

Matematica 6 

20 h lezione + 

2 h potenz. 

Scienze 2 

Tecnologia 1 

Ed. Fisica 1 

5ªA 

Matematica 6 

Scienze 2 

Tecnologia 1 

Ed. Fisica 1 
 

Burgio Maria Monica P. Pino Puglisi 5ªA 

Italiano 7 
9 h lezione + 

2 h potenz. 
Arte e immagine 1 

Musica 1 
 

Mezzapelle Francesca P. Pino Puglisi 

1ªA 

Italiano 8 

20 h lezione + 

2 h potenz. 

Arte e immagine 1 

Musica 1 

2ªA 

Italiano 8 

Arte e immagine 1 

Musica 1 
 

Lombardo Liliana P. Pino Puglisi 

1ªA 

Matematica 6 

20 h lezione + 

2 h potenz. 

Scienze 2 

Tecnologia  1 

2ªA 

Matematica 6 

Scienze 2 

Tecnologia 1 

Inglese 2 
 

Mulé Desirée  P. Pino Puglisi 

1ªA 

Storia 2 

17 h lezione + 

5 h potenz. 

Geografia 2 

Educazione Civica  1 

Ed. Fisica 1 

2ªA 

Storia  2 

Geografia 2 

Educazione Civica 1 

Ed Fisica 1 

5ªA 

Storia 2 

Geografia 2 

Educazione Civica 1 
 

Marchese Ignazia P. Pino Puglisi 

3ªA 

Storia 2 

10 h lezione + 

2 h potenz. 

Geografia 2 

Educazione Civica 1 

4ªA 

Storia 2 

Geografia 2 

Educazione Civica 1 
 

 

 



Assegnazione docenti alle classi a.s. 2020/2021 - SCUOLA PRIMARIA 

 
Docente Plesso Classe Discipline H Note 

Bilardello Caterina G. Fanciulli 

1ªA 

Matematica 6 

19 h lezione + 

3 h potenz. 

Scienze 2 

Tecnologia 1 

2ªA 

Italiano 8 

Arte e immagine 1 

Musica 1 
 

Bilello Marchesa G. Fanciulli 

3ªA 

Italiano 7 

19 h lezione + 

3 h potenz. 

Arte e immagine 1 

Musica 1 

1ªA 

Italiano 8 

Arte e immagine 1 

Musica 1 
 

Casola Giulia G. Fanciulli 

3ªA 

Matematica 6 

20 h lezione + 

2 h potenz. 

Scienze 2 

Tecnologia 1 

4ªA 

Matematica 6 

Scienze 2 

Tecnologia 1 

Attività alternative IRC 2 
 

 

Bilello Antonia G. Fanciulli 

2ªA 

Storia 2 

20 h lezione + 

2 h potenz. 

Educazione Civica 1 

Geografia 2 

3ªA 

Storia 2 

Educazione Civica 1 

Geografia 2 

4ªA 

Storia 2 

Educazione Civica 1 

Geografia 2 

5ªA 

Storia 2 

Educazione Civica 1 

Geografia 2 
 

Pipitone Maria G. Fanciulli 

4ªA 

Italiano 7 

18 h lezione + 

4 h potenz. 

Arte e immagine 1 

Musica 1 

5ªA 

Italiano 7 

Arte e immagine 1 

Musica 1 
 

 

 

Guarino Luigi G. Fanciulli 

1ªA 

Storia 2 

10 h lezione + 

2 h potenz. 

Educazione Civica 1 

Geografia 2 

Ed. Fisica 1 

2ªA Ed. Fisica 1 

3ªA Ed. Fisica 1 

4ªA Ed. Fisica 1 

5ªA Ed. Fisica 1 
 

 

 

 

 

 

Lo Grasso Vincenza G. Fanciulli 

5ªA 

Matematica 6 

18 h lezione + 

4 h potenz. 

Scienze 2 

Tecnologia 1 

2ªA 

Matematica  6 

Scienze 2 

Tecnologia  1 



Assegnazione docenti alle classi a.s. 2020/2021 - SCUOLA PRIMARIA 
 

 

Docente Plesso Classe Discipline H Note 

Ienna Ignazina F. De Vita 

4ªA 

Italiano 7 

18 h lezione + 

4 h potenz. 

Arte e immagine 1 

Musica 1 

4ªB 

Italiano 7 

Arte e immagine 1 

Musica 1 

 

Agrosì Loredana F. De Vita 

4ªA 

Matematica 6 

18 h lezione + 

4 h potenz. 

Scienze 2 

Tecnologia 1 

4ªB 

Matematica   6 

Scienze 2 

Tecnologia 1 

 

Malerba Pasqualina F. De Vita 

4ªA 

Storia 2 

20 h lezione + 

2 h potenz. 

Geografia 2 

Educazione Civica 1 

4ªB 

Storia 2 

Geografia 2 

Educazione Civica 1 

1ªA 

Storia 2 

Geografia 2 

Educazione Civica 1 

1ªB 

Storia 2 

Geografia 2 

Educazione Civica 1 

 

Roas Filippa Aurora F. De Vita 

5ªA 

Italiano 7 

18 h lezione + 

4 h potenz. 

Arte e immagine 1 

Musica 1 

5ªA 

Storia 2 

Geografia 2 

Educazione Civica 1 

1ªA Scienze 2 

1ªB Scienze 2 
 

 

Marino Patrizia F. De Vita 

5ªA 

Matematica 6 

18 h lezione + 

4 h potenz.. 

Scienze 2 

Tecnologia 1 

3ªA 

Matematica 6 

Scienze 2 

Tecnologia 1 
 

Centonze Caterina F. De Vita 

2ªA 

Matematica 6 

18 h lezione + 

4 h potenz. 

Scienze 2 

Tecnologia 1 

2ªB 

Matematica 6 

Scienze 2 

Tecnologia 1 
 

Pipitone Dorotea  F. De Vita 

2ªA 

Italiano 8 

20 h lezione + 

2 h potenz. 

Arte e immagine 1 

Musica 1 

 

2ªB 

 

Italiano 8 

Arte e immagine 1 

Musica 1 
 

 

 

 

 

 



Assegnazione docenti alle classi a.s. 2020/2021 - SCUOLA PRIMARIA 
 

 

 

Docente Plesso Classe Discipline H Note 

Galfano Vincenza F. De Vita 

1ªA 

Italiano 8 

20 h lezione + 

2 h potenz. 

Arte e immagine 1 

Musica 1 

 

1ªB 

 

Italiano 8 

Arte e immagine 1 

Musica 1 
 

 

Guarino Luigi F. De Vita 

1ªA Ed. Fisica 1 

8 h lezione 

+ 

2 h potenz. 

1ªB Ed. Fisica 1 

2ªA Ed. Fisica 1 

2ªB Ed. Fisica 1 

3ªA Ed. Fisica 1 

4ªA Ed. Fisica 1 

4ªB Ed. Fisica 1 

5ªA Ed. Fisica 1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Di Marco Rosaria F. De Vita 

3ªA 

Italiano 7 

19 h lezione + 

3 h potenz. 

Arte e immagine 1 

Musica 1 

2ªA 

Storia 2 

Geografia 2 

Educazione Civica 1 

2ªB 

Storia 2 

Geografia 2 

Educazione Civica 1 

Di Marco Vincenza F. De Vita 

3ªA 

Storia 2 

19 h lezione + 

3 h potenz. 

Geografia 2 

Educazione Civica 1 

1ªA 
Matematica 6 

Tecnologia 1 

1ªB 
Matematica 6 

Tecnologia 1 



Assegnazione docenti alle classi a.s. 2020/2021 - SCUOLA PRIMARIA 
 

Docente Plesso Classe Discipline H Note 

Marino Caterina V. Cuoco 4ªB 

Italiano 8 

15 h lezione + 

5 h mensa + 

2 potenz. 

Arte e immagine 1 

Musica 1 

Storia 2 

Cittadinanza 1 

Attività alternative IRC 2 
 

Giordano Sebastiana V. Cuoco 4ªB 

Matematica  6 

15 h lezione + 

5 h mensa + 

2 potenz. 

Scienze 2 

Tecnologia 1 

Geografia 2 

Ed. Fisica 1 

Inglese 3 
 

Fiorentino Liliana 

Maria 
V. Cuoco 5ªB 

Italiano 8 

15 h lezione + 

5 h mensa + 

2 potenz. 

Arte e immagine 1 

Musica 1 

Storia 2 

Cittadinanza 1 

Attività alternative IRC 2 
 

Mangiaracina 

Valentina Anna 
V. Cuoco 5ªB 

Matematica 6 

15 h lezione + 

5 h mensa + 

2 potenz. 

Scienze 2 

Tecnologia 1 

Geografia 2 

Ed. Fisica 1 

Inglese 3 
 

Barraco Girolama V. Cuoco 

5ªA 

Italiano 7 

21 h lezione + 

1 h potenz. 

Arte 1 

Musica 1 

1ªA Italiano 6 

1ªB Italiano 6 
 

Docente da nominare V. Cuoco 

1ªA 

Italiano 2 

22 h lezione 

Arte 1 

Musica 1 

Storia 2 

Geografia 2 

Educazione Civica 1 

Scienze 2 

1ªB 

Italiano 2 

Arte 1 

Musica 1 

Storia 2 

Geografia 2 

Educazione Civica 1 

Scienze 2 
 

 

 

 

 

 

Caracci Cristiana V. Cuoco 

5ªA  
Matematica 6 

21 h lezione + 

1 h potenz. 

Tecnologia 1 

1ªA 
Matematica  6 

Tecnologia 1 

1ªB 
Matematica  6 

Tecnologia 1 

Marchese Ignazia V. Cuoco 3ªA  

Storia 2 
5 h lezione + 

5 h di potenz. 
Geografia 2 

Educazione Civica 1 



Assegnazione docenti alle classi a.s. 2020/2021 - SCUOLA PRIMARIA 
 

 

Docente Plesso Classe Discipline H Note 

Pipitone Ermelinda V. Cuoco 

2ªA 

Italiano 8 

19 h lezione + 

3 h potenz. 

Arte e immagine 1 

Musica 1 

Inglese 2 

1ªA Inglese 2 

1ªB Inglese 2 

5ªA Inglese 3 
 

Genna Vita Eliana V. Cuoco 

3ªA 

Italiano 7 

19 h lezione + 

3 h potenz. 

Arte e immagine 1 

Musica 1 

Inglese 3 

2ªA 

Storia 2 

Geografia 2 

Educazione Civica 1 

Attività alternative IRC 2 
 

 

Benivegna Antonella  V. Cuoco 

2ªA 

Matematica 6 

18 h lezione + 

4 h potenz. 

Scienze  2 

Tecnologia 1 

3ªA 

Matematica 6 

Scienze  2 

Tecnologia 1 
 

 

Pulizzi Natale F. V. Cuoco 

1ªA Ed. Fisica 1 

12 h lezione 

1ªB Ed. Fisica 1 

2ªA Ed. Fisica 1 

3ªA Ed. Fisica 1 

5ªA 

Storia 2 

Geografia 2 

Educazione Civica 1 

Scienze 2 

Ed. Fisica 1 
 

 

Giordano Vita F. De Vita 

1ªA 

INGLESE 

2 

20 h lezione + 

2 h potenz. 

1ªB 2 

2ªA 2 

2ªB 2 

3ªA 3 

4ªA 3 

4ªB 3 

5ªA 3 

  

 

Fabriele Teresa Taima 

G. Fanciulli 

1ªA 

INGLESE 

2 

21 h lezione + 

1 h potenz. 

2ªA 2 

3ªA 3 

4ªA 3 

5ªA 3 

P. Pino Puglisi 

1ªA 2 

3ªA 3 

5ªA 3 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Assegnazione docenti alle classi a.s. 2020/2021 - SCUOLA PRIMARIA 
 

 

 

Cammareri Vitanna 

V. Cuoco 4ªB IRC 2 

22 h lezione 

P. Pino Puglisi 

1ªA 

IRC 

2 

2ªA 2 

3ªA 2 

4ªA 2 

5ªA 2 

G. Fanciulli 

1ªA 

IRC 

2 

2ªA 2 

3ªA 2 

4ªA 2 

5ªA 2 
 

 

Di Benedetto Giovanna 

V. Cuoco 

2ªA 

IRC 

2 

22 h lezione 

3ªA 2 

5ªA 2 

F. De Vita 

1ªA 

IRC 

2 

1ªB 2 

2ªA 2 

2ªB 2 

3ªA 2 

4ªA 2 

4ªB 2 

5ªA 2 
 

 

Randazzo Calogera V. Cuoco 
5ªB IRC 2 

4 h lezione 
1ªB IRC 2 

 

 

Norrito Bianca Maria V. Cuoco 1ªA IRC 2 2 h lezione 

 
 

 

Docenti specializzati su sostegno 

 
Docente Plesso Classe Ore assegnate 

Sansone Vita Loredana  G. Fanciulli 1ª sez. A 22 

Nizza Rosanna G. Fanciulli 1ª sez. A 22 

Contini Luigia Giovanna G. Fanciulli 2ª sez. A 11 

Contini Luigia Giovanna G. Fanciulli 4ª sez. A 11 

Pulizzi Vincenza M. G. Fanciulli 3ª sez. A 22 

Pellegrino Giusi Maria G. Fanciulli 3ª sez. A 22 

Morsello Bartolomea M. G. Fanciulli 4ª sez. A 22 

Ferro Antonella G. Fanciulli 5ª sez. A 22 

Bentivoglio Fiandra Maria F. De Vita 1ª sez. A 22 

Nizza Viviana F. De Vita 2ª sez. A 22 

Pipitone Antonia Maria F. De Vita 3ª sez. A 22 

Caruso Annalisa F. De Vita 4ª sez. A 22 

Costanza Matilde F. De Vita 4ª sez. A 8 

Costanza Matilde F. De Vita 4ª sez. B 7 + 7 

Di Salvo Laura V. Cuoco 2ª sez. A 15 + 7 

Marino Isabella V. Cuoco 3ª sez. A 22 

Pellegrino Lucia Francesca P. Pino Puglisi 4ª sez. A 15 + 7 

Lisma Susanna Irene P. Pino Puglisi 5ª sez. A 22 

 



Assegnazione docenti alle classi a.s. 2020/21 - SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 
 

 
Classe Disciplina Ore Docente 

1ª C 

Lettere (Ita-Sto-Geo-Ed. Civica) 15 Gesone Isabella  

Matematica e scienze 9 Pipitone Antonina Anna 

Inglese 3 Licari Maria Pia 

Spagnolo  2 Faraci Anna Maria 

Tecnologia 2 Saladino Antonino 

Musica 2 Casano Francesca 

Arte e immagine 2 Meo Antonino 

Educazione Fisica 2 Zichittella Vincenzo 

Religione 1 Zichittella Vincenza  

Sostegno 18 Asaro Vito 

Sostegno 18 De Vita Michele 

 

 
Classe Disciplina Ore Docente 

2ª C 

Italiano 9 + 1 potenz. Pulizzi Maria 

Storia / Educazione Civica 3 Giacomarro Antonina Gabriella 

Geografia 2 Gesone Isabella 

Matematica e scienze 9 Mannone Daniela Marina 

Inglese 3 Licari Maria Pia 

Spagnolo  2 Faraci Anna Maria 

Tecnologia 2 Saladino Antonino 

Musica 2 Casano Francesca 

Arte e immagine 2 Meo Antonino 

Educazione Fisica 2 Zichittella Vincenzo 

Religione 1 Zichittella Vincenza 

Sostegno 18 Sorrentino Gabriella 

 

 
Classe Disciplina Ore Docente 

3ª C 

Lettere (Ita-Sto-Geo-Ed. Civica) 15 Giacomarro Antonina Gabriella 

Matematica e scienze 9 Marino Maria Teresa 

Inglese 3 Licari Maria Pia 

Spagnolo  2 Faraci Anna Maria 

Tecnologia 2 Saladino Antonino 

Musica 2 Casano Francesca 

Arte e immagine 2 Meo Antonino 

Educazione Fisica 2 Zichittella Vincenzo 

Religione 1 Zichittella Vincenza 

 

 
Classe Disciplina Ore Docente 

1ª D 

Lettere (Ita-Sto-Geo-Ed. Civica) 15 Giaquinto Anna Maria  

Matematica e scienze 9 Pipitone Antonina Anna 

Inglese 3 Licari Maria Pia 

Spagnolo  2 Da assegnare 

Tecnologia 2 Saladino Antonino 

Musica 2 Da assegnare 

Arte e immagine 2 Da assegnare 

Educazione Fisica 2 Guida Paolo 

Religione 1 Zichittella Vincenza 

 

 

 

 

 

 

 

 



Assegnazione docenti alle classi a.s. 2020/21 - SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 
 

 
Classe Disciplina Ore Docente 

2ª D 

Italiano 9 + 1 potenz. Pulizzi Maria  

Storia / Educazione Civica 3 Giaquinto Anna Maria 

Geografia 2  Zizzo Liliana 

Matematica e scienze 9 Mannone Daniela 

Inglese 3 Licari Maria Pia 

Spagnolo  2 Faraci Anna Maria 

Tecnologia 2 Sutera Chiara 

Musica 2 Casano Francesca 

Arte e immagine 2 Meo Antonino 

Educazione Fisica 2 Zichittella Vincenzo 

Religione 1 Zichittella Vincenza 

Sostegno 18 Asaro Mariella 

 

 
Classe Disciplina Ore Docente 

3ª D 

Lettere (Ita-Sto-Geo-Ed. Civica) 15 Zizzo Liliana 

Matematica e scienze 9 Marino Maria Teresa 

Inglese 3 Licari Maria Pia 

Spagnolo  2 Faraci Anna Maria 

Tecnologia 2 Saladino Antonino 

Musica 2 Casano Francesca 

Arte e immagine 2 Meo Antonino 

Educazione Fisica 2 Zichittella Vincenzo 

Religione 1 Zichittella Vincenza 

 

 
Classe Disciplina Ore Docente 

1ª E 

Lettere (Ita-Sto-Geo-Ed. Civica) 15 Pantaleo Rossana 

Matematica e scienze 9 Alagna Teresa Maria 

Inglese 3 Frazzitta Maria 

Spagnolo  2 Da assegnare 

Tecnologia 2 Saladino Antonino 

Musica 2 Da assegnare 

Arte e immagine 2 Da assegnare 

Educazione Fisica 2 Guida Paolo 

Religione 1 Zichittella Vincenza 

Campaniolo Letizia 18 Pedone Serenella 

 

 
Classe Disciplina Ore Docente 

2ª E 

Italiano 9 + 1 potenz. Di Girolamo Leonarda 

Storia / Educazione Civica 3 Pantaleo Rossana  

Geografia 2  Marino Simona 

Matematica e scienze  9 Nocitra Anna Paola 

Inglese 3 Frazzitta Maria 

Spagnolo  2 Faraci Anna Maria 

Tecnologia 2 Sutera Chiara 

Musica 2 Casano Francesca 

Arte e immagine 2 Meo Antonino 

Educazione Fisica 2 Zichittella Vincenzo 

Religione 1 Zichittella Vincenza 

Sostegno 18 Da nominare 

 

 

 

 

 

 



Assegnazione docenti alle classi a.s. 2020/21 - SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 
 

 
Classe Disciplina Ore Docente 

3ª E 

Lettere (Ita-Sto-Geo-Ed. Civica) 15 Marino Simona 

Matematica e Scienze  9 Di Girolamo Carmelina 

Inglese 3 Frazzitta Maria 

Spagnolo  2 Faraci Anna Maria 

Tecnologia 2 Saladino Antonino 

Musica 2 Casano Francesca 

Arte e immagine 2 Meo Antonino  

Educazione Fisica 2 Zichittella Vincenzo 

Religione 1 Zichittella Vincenza  

Sostegno 18 Sciacca Maria Luisa 

 
Classe Disciplina Ore Docente 

1ª F 

Lettere (Ita-Sto-Geo-Ed. Civica) 15 Sanfilippo Marilena 

Matematica  9 Alagna Teresa 

Inglese 3 Frazzitta Maria 

Spagnolo  2 Da assegnare 

Tecnologia 2 Saladino Antonino 

Musica 2 Da assegnare 

Arte e immagine 2 Bongiorno Giovanna 

Educazione Fisica 2 Guida Paolo 

Religione 1 Zichittella Vincenza 

Sostegno 18 Campaniolo Letizia 

 
Classe Disciplina Ore Docente 

2ª F 

Italiano 9 + 1 potenz. Di Girolamo Leonarda 

Storia / Educazione Civica 3 Aiello Giuseppa Maria  

Geografia 2  Sanfilippo Marilena 

Matematica e scienze  9 Nocitra Anna Paola 

Inglese 3 Frazzitta Maria 

Spagnolo  2 Faraci Anna Maria  

Tecnologia 2 Sutera Chiara 

Musica 2 Casano Francesca 

Arte e immagine 2 Meo Antonino 

Educazione Fisica 2 Zichittella Vincenzo 

Religione 1 Zichittella Vincenza 

Sostegno 9 Aleci Carmelo 

Sostegno 18 Da nominare 

 
Classe Disciplina Ore Docente 

3ª F 

Lettere (Ita-Sto-Geo-Ed. Civica) 15 Aiello Giuseppa Maria 

Matematica  9 Di Girolamo Carmelina 

Inglese 3 Frazzitta Maria 

Spagnolo  2 Faraci Anna Maria 

Tecnologia 2 Saladino Antonino 

Musica 2 Casano Francesca 

Arte e immagine 2 Meo Antonino 

Educazione Fisica 2 Zichittella Vincenzo 

Religione 1 Zichittella Vincenza 

Sostegno 9 Aleci Carmelo 

Sostegno 18 Calamusa Giuseppe 

 

 
Classi Disciplina Ore Docente 

Corso ad 

indirizzo 

Musicale  

Sassofono 18 Mancuso Alessandro  

Clarinetto 18 Pulizzi Antonino 

Chitarra 18 Da nominare 

Pianoforte 18 Da nominare 

 


